
Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20171109175786582. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

   
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
Licitação....................................................................01 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 - CPL/PMBJ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2018 
 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO, realizará às 
14h30min do dia 20 de fevereiro de 2018, no 
auditório da Prefeitura Municipal, situada na 
Avenida José Pedro Vasconcelos, S/N, Centro – 
Bom Jardim (MA), licitação na modalidade Tomada 
de Preços, no regime de Empreitada por Menor 
Preço Global, objetivando a contratação de empresa 
de engenharia para realização de obra de conclusão 
da construção de uma Unidade Básica de Saúde - 
UBS no Alto dos Praxedes, município de Bom 
Jardim/MA, na forma da Lei Federal nº 8.666/1993 e 
demais normas pertinentes à espécie. O Edital e 
seus anexos estão à disposição dos interessados na 
sede da CPL para retirada, ao custo de 02 (duas) 
resmas de papel A4. Informações adicionais no 
mesmo endereço. 

Bom Jardim/MA, 23 de janeiro de 2018. 

Neila Melo Bezerra 
Presidente da CPL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018 - CPL/PMBJ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2018 
 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO, realizará às 
09h00min do dia 21 de fevereiro de 2018, no 
auditório da Prefeitura Municipal, situada na 
Avenida José Pedro Vasconcelos, S/N, Centro - 
Bom Jardim (MA), licitação na modalidade Tomada 
de Preços, no regime de Empreitada por Menor 
Preço Global, objetivando a contratação de empresa 
de engenharia para realização de obra de conclusão 
da construção de uma Unidade Básica de Saúde - 
UBS na Vila Meireles, município de Bom Jardim/MA, 
na forma da Lei Federal nº 8.666/1993 e demais 
normas pertinentes à espécie. O Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados na sede 
da CPL para retirada, ao custo de 02 (duas) resmas  

 
 
 
 
 
 
 
 

de papel A4. Informações adicionais no mesmo 
endereço. 

Bom Jardim/MA, 24 de janeiro de 2018. 

Neila Melo Bezerra 
Presidente da CPL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018–CPL/PMBJ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2018 
 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO, 
realizará às 14h30min do dia 21 de fevereiro de 
2018, no auditório da Prefeitura Municipal, 
situada na Avenida José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro - Bom Jardim (MA), licitação na 
modalidade Tomada de Preços, no regime de 
Empreitada por Menor Preço Global, 
objetivando a contratação de empresa de 
engenharia para realização de obra de conclusão 
da construção de uma Unidade Básica de Saúde - 
UBS na Vila Pedrosa, município de Bom 
Jardim/MA, na forma da Lei Federal nº 
8.666/1993 e demais normas pertinentes à 
espécie. O Edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados na sede da CPL para 
retirada, ao custo de 02 (duas) resmas de papel 
A4. Informações adicionais no mesmo endereço. 

Bom Jardim/MA, 24 de janeiro de 2018. 

Neila Melo Bezerra 
Presidente da CPL 

 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 007/2018-CPL/PMBJ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2018 
 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO 
comunica aos interessados que, a sessão pública 
de licitação, referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 007/2018-CPL/PMBJ, objetivando a o registro 
de preços para eventual contratação de empresa 
para realização de eventos no município de Bom 
Jardim – MA, marcada em sessão para às 
09h00min do dia 31 de janeiro de 2018, por 
motivo de interesse público, fica ADIADA ATÉ 
ULTERIOR DELIBERAÇÕES. 

Bom Jardim/MA, 25 de janeiro de 2018. 
Diego Maciel Barbosa 

Pregoeiro Oficial 

26 de Janeiro de 2018                       Ano I – Edição Nº 063                              Página 1 de 2 

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 650, 
de 30 de Março de 2017. 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, SEXTA FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2018.   

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20171024395336582. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

2 

HOMOLOGAÇÃO 
 
REFERENTE: Processo nº. 123/2017 – PMBJ 
Pregão Presencial SRP nº 056/2017-CPL/PMBJ 
                        
OBJETO: “Registro de preços para eventual 
fornecimento de combustível e lubrificantes, para 
atender as demandas dos veículos da frota oficial 
e os utilizados a serviço dos Departamentos 
Administrativos e Operacionais, de interesse de 
diversas Secretarias do Município de Bom Jardim 
(MA)”. 
 
Homologo o procedimento licitatório na modalidade 
Pregão Presencial SRP n.º 056/2017/CPL/PMBJ, em 
favor da empresa POSTO MAGNÓLIA LTDA, inscrita 
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do 
Ministério da Fazenda sob o nº 35.123.447/0003-02. 
Valor Global de R$ 3.771.444,00 (três milhões, 
setecentos e setenta e um mil, quatrocentos e 
quarenta e quatro reais), que consiste no Registro de 
preços para eventual fornecimento de combustível e 
lubrificantes, para atender as demandas dos veículos 
da frota oficial e os utilizados a serviço dos 
Departamentos Administrativos e Operacionais, de 
interesse de diversas Secretarias do Município de 
Bom Jardim (MA). Bom Jardim/MA, 09 de janeiro de 
2018. FRANCISCO ALVES DE ARAUJO - Prefeito 
Municipal de Bom Jardim/MA. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
 

Poder Executivo 
Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 
SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

 
Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

